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Drodzy czytelnicy!

Z utęsknieniem czekamy na wiosnę i nie w smak 
nam już pojawiające się jeszcze od czasu do czasu 
opady śniegu. Intensywnie przygotowujemy 
się do nowego sezonu, śledzimy nowości. Dla 
producentów zbóż, ziemniaków i strączkowych 
przygotowaliśmy zestawienie nowych odmian 
w Krajowym Rejestrze Roślin Rolniczych  
(s. 27). W kolejnym numerze omówimy odmiany 
ozime. Przy przyrodzie pozostając – dzielimy się 
wskazówkami z wszystkimi, którzy posiadają 
i kochają ogrody. Przypominamy więc o czym 
powinni pamiętać w kwietniu, aby z ostatecznym 
nastaniem wiosny mogli się cieszyć jego pięknem 
(s. 43). A jeśli ktoś jeszcze nie wie jak ma ten 
wymarzony ogród wyglądać – polecamy cykl 
dotyczący stylów ogrodowych – w tym numerze 
prezentujemy ogród francuski (s. 46). Tym zaś 
z Państwa, którzy szczęśliwymi posiadaczami 
kawałka ziemi niestety nie są – polecamy uprawę 
kiełków, z których można wyczarować mnóstwo 
pysznych potraw (s. 38). Tu wystarczy kawałek 
parapetu i jakiś pojemniczek czy miseczka,  
i możemy wyczarować swój malutki kawałek 
zieleni. Cieszmy się tym, co mamy, a będziemy 
szczęśliwsi.

Znamy już orientacyjne terminy składania 
wniosków – przygotowaliśmy dla Państwa 
szczegółowy harmonogram planowanych 
przez ARiMR naborów wniosków w ramach 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027 w 2023 roku  
(s. 50). Przy wnioskach pozostając – jeszcze raz 
przypominamy, że w tym roku, w razie potrzeby, 
doradcy ze wszystkich Ośrodków Doradztwa 
Rolniczego bezpłatnie pomagają w wypełnieniu 
wniosku o płatności bezpośrednie. Zapraszamy 
do kontaktu z naszymi doradcami, którzy służą 
pomocą i zawsze podzielą się z Państwem swoją 
wiedzą. Można ich spotkać w każdej gminie  
i powiecie – szczegółowy harmonogram dyżurów 
znajdziecie na naszej stronie internetowej  
www.zodr.pl. 

Staramy się na naszych łamach przedstawiać 
Państwu ciekawe osoby, mieszkańców wsi, 
wiejskich liderów. O tym jak w dzisiejszych 
czasach, kiedy kontakt z drugim człowiekiem 
jest coraz słabszy, zmobilizować sąsiadów 
do wspólnych działań, nasza doradczyni 
Cecylia Wojnik rozmawiała z Anielą Szerszeń, 
przewodniczącą niedawno założonego Koła 
Gospodyń Wiejskich w Smolęcinie (s. 12).

Zapraszam do lektury!
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Wnioski – bezpłatna pomoc doradców
Od 15 marca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o płatności 
bezpośrednie. W tym roku, w razie potrzeby, doradcy z Ośrodków Doradztwa Rolniczego bezpłatnie 
pomagają w wypełnieniu wniosku. 


